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KẾ HOẠCH ÔN TẬP KIỂM TRA LẠI 

 NĂM HỌC 2020 – 2021  

 
Căn cứ vào thông tư  58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở, học sinh 

trung học phổ thông và học sinh trung học phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ vào kế hoạch năm học, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của nhà 

trường năm học 2020 -2021; 

Căn cứ kết quả xét duyệt hai mặt giáo dục học sinh cuối năm và tình hình thực tế của 

nhà trường, 

Trường THCS Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch ôn tập, kiểm tra lại năm học 2020 – 

2021 như sau : 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-Tổ chức ôn tập, kiểm tra lại nhằm giúp các em học sinh học lực yếu có điều kiện ôn 

tập, củng cố kiến thức cơ bản và hoàn thành tốt bài kiểm tra lại để có thể đạt học lực trung 

bình. 

-Rút kinh nghiệm trong công tác quản lý, chỉ đạo hoạt động dạy và học, thúc đẩy việc 

thực hiện đổi mới phương pháp và xây dựng kế hoạch phụ đạo học sinh yếu tốt hơn cho 

những năm học tiếp theo. 

2. Yêu cầu  

-Tổ chức kiểm tra lại theo đúng kế hoạch thời gian quy định. 

-Các giáo viên bộ môn có học sinh kiểm tra lại xây dựng đề cương, hướng dẫn và ôn 

tập cho học sinh trước khi kiểm tra lại. 

-Trong quá trình ôn tập kiến thức, giáo viên chú ý những kiến thức cơ bản theo chuẩn 

kiến thức-kỹ năng phù hợp với đối tượng học sinh, kết hợp  rèn kĩ năng làm bài cho học sinh.  

-Tổ chức thực hiện công tác ra đề, coi, chấm kiểm tra lại nghiêm túc theo quy định, 

quy chế. Việc đánh giá kết quả học lực của học sinh kiểm tra lại phải đảm bảo tính chính 

xác, khách quan, phản ánh đúng thực chất trình độ của học sinh.  

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC 

1. Thời gian và lịch kiểm tra lại 

- Thời gian ôn tập kiểm tra lại: từ ngày 09/8/2021 đến ngày 18/8/2021. 

- Thời gian tổ chức kiểm tra lại : ngày 19/8/2021. (có lịch kiểm tra kèm theo) 

- Hoàn thành chấm kiểm tra lại, lên bảng điểm: Sáng ngày 20/8/2021. 

- Xét duyệt kết quả: chiều ngày 20/8/2021.  

2. Đối tượng ôn tập kiểm tra lại 

Tổng số HS kiểm tra lại : 16, trong đó: Khối 6: 10 HS; Khối 7: 3 HS; Khối 8: 3 HS. 

(có danh sách kèm theo). 

 3. Hình thức ôn tập: 

 - GVBM được phân công ôn tập kiểm tra lại thống nhất đề cương trong nhóm bộ môn 

xây dựng đề cương ôn tập kiểm tra lại cho HS 

 - GVBM ôn tập tại trường theo TKB. GV và HS cần đảm bảo cách nguyên tắc phòng 

chống dịch bệnh Covid-19. 



 - GVCN lớp co HS kiểm tra lại thông báo đến HS, PHHS thời gian và lịch ôn tập 

kiểm tra lại năm học 2020-2021. 

III. NỘI DUNG ÔN TẬP 

- Nội dung ôn tập: giáo viên căn cứ vào đề cương ôn tập các môn học đã xây dựng 

cuối học kì II năm học 2020 – 2021. 

- Giáo viên hướng dẫn học sinh ôn tập các kiến thức cơ bản nhất trong đề cương. 

- Rèn luyện cho học sinh kĩ năng giải các dạng bài tập cơ bản để phục vụ cho bài 

kiểm tra lại. Kiến thức lý thuyết và bài tập thực hành đảm bảo chuẩn kiến thức kĩ năng, và 

vừa sức với đối tượng học sinh yếu phải kiểm tra lại. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban giám hiệu nhà trường họp thống nhất kế hoạch. Giao bộ phận chuyên môn xây 

dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến hội đồng nhà trường. 

           - Trên cơ sở kế hoạch của nhà trường, giáo viên được phân công thực hiện đúng yêu cầu. 

- Phân công giáo viên ôn tập kiểm tra lại: (có danh sách kèm theo) 

 - Phân công giáo viên coi kiểm tra: (có danh sách kèm theo) 

- Ra đề kiểm tra: GVBM có HS kiểm tra lại thống nhất ma trận và ra đề kiểm tra theo 

quyết định. Tổ trưởng (tổ phó) duyệt đề và nộp về thầy Thịnh trước ngày 16/8/2021. (Một 

bộ đề gồm ma trận, đề kiểm tra, đáp án và hướng dẫn chấm. Có đủ chữ ký của các thành 

phần). 

- Ngày 05/8/2021 Họp BGH, TT, GVCN lớp có HS kiểm tra lại, GVBM được phân 

công ôn tập kiểm tra lại. (Sau khi họp hội đồng nhà trường) 

- Từ ngày 09/8/2021 đến ngày 18/8/2021 GVBM được phân công ôn tập kết hợp với 

giáo viên chủ nhiệm và phụ huynh học sinh đôn đốc nhắc nhở, động viên, giúp đỡ học sinh 

tham gia ôn tập đầy đủ, hiệu quả. 

- 7h00 ngày 19/8/2021: Hội đồng coi kiểm tra lại triển khai công tác kiểm tra lại. 

- 7h30 ngày 20/8/2021 GVBM chấm bài và lên điểm theo quyết định. 

- 13h30 ngày 20/8/2021 hội đồng xét kết quả kiểm tra lại ( BGH, thư ký hội đồng,  

GVCN các lớp có HS kiểm tra lại). Sau khi có kết quả GVBM, GVCN hoàn tất việc vào 

điểm trên vnEdu, phê ký học bạ sau kiểm tra lại, BGH kiểm tra phê duyệt (hoàn thành 

trong ngày 20/8/2021). 
             Trên đây là kế hoạch ôn tập kiểm tra lại cho học sinh năm học 2020 – 2021, đề nghị 

các tổ chuyên môn, các bộ phận và giáo viên theo dõi thực hiện.  

 

 
        Nơi nhận:                                                                   

-Phòng GDĐT /để báo cáo; 

-BGH /để chỉ đạo; 

-GVBM được phân công    để thực hiện; 

-GVCN có HS KT lại 

-Lưu VT. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

LÊ ĐỨC THỊNH 

 


